ipf electronic gmbh Kalver Str. 27 Fon +49 (0) 2351/9365-0 www.ipf.de Änderungen vorbehalten!
   D-58515 Lüdenscheid Fax +49 (0) 2351/9365-19 E-Mail:  info@ipf.de Stand: August 2012
   Induktive-Sensoren
   schweißfest
1
Abmessungen M12 x 1
Schaltabstand bündig 3,5mm
 Robustes Edelstahlgehäuse
 Integrierter Verstärker
 Kurzschlussfest und verpolungssicher
 Hohe Schaltfrequenz
 LED-Schaltzustandsanzeige
 M12-Steckeranschluss
Technische Daten
Schaltabstand Sn 3,5mm
Einbau bündig
Betriebsspannung UB 10 ... 30V DC
Restwelligkeit ≤ 15%
Spannungsabfall ≤ 2,5V
Stromaufnahme (ohne Last) ≤ 20mA
Ausgangsstrom (max. Last) 200mA
Schaltausgang pnp, no
Schaltfrequenz ≤ 20kHz
Schalthysterese ≤ 3 … 10%
Reproduzierbarkeit ≤ 10%
Magnetfeldfestigkeit ≤ 150mT
Schaltzustandsanzeige LED gelb
Umgebungstemperatur -25 … +85°C
Zulässiges Anzugsmoment 9Nm, mit Zahnscheibe 30Nm
Schutzart IP 67 (EN 60529)
Material (Gehäuse) V2A, teflonbeschichtet
Material (Frontkappe) PBT keramikbeschichtet
Anschluss M12-Stecker
Anschlussschema
Artikel-Nummer: IB120189
Sicherheitshinweis: Bei direkter Auswirkung auf die Personensicherheit ist die Anwendung dieser Produkte untersagt.
 Edelstahlgehäuse, teflonbeschichtet
 Reduktionsfaktor 1 für alle Metalle